
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2018/14254]

19 SEPTEMBER 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging van de
artikelen 24, § 1, en 33bis, van de bijlage bij het koninklijk besluit
van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 2, eerste lid, 1°, gewijzigd bij het koninklijk besluit van
25 april 1997, bekrachtigd bij de wet van 12 december 1997;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op het voorstel van de Technische geneeskundige raad, gedaan
tijdens zijn vergadering van 21 februari 2017;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering,
gegeven op 21 februari 2017;

Gelet op de beslissing van de Nationale commissie geneesheren-
ziekenfondsen van 27 maart 2017;

Gelet op het advies van de Commissie voor Begrotingscontrole,
gegeven op 19 april 2017;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 24 april 2017;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
26 oktober 2016;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van
17 november 2017;

Gelet op advies 62.545/2 van de Raad van State, gegeven op
13 december 2017, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 24, § 1, van de bijlage bij het koninklijk besluit
van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij de
koninklijke besluiten van 18 juni 2017, worden de volgende wijzigingen
aangebracht :

1° in de rubriek 9/IMMUNO-HEMATOLOGIE & NIET INF.SERO-
LOGIE,

a) worden de verstrekkingen 555354-555365, 555413-555424 en 555435-
555446 opgeheven;

b) wordt in de omschrijving van de verstrekkingen 555376-555380,
556452-556463, 555391-555402, 555450-555461, 555472-555483 en 555494-
555505, het woord ″beenmergtransplantatie″ telkens vervangen door de
woorden ″hematopoïetische stamceltransplantatie″;

c) wordt in de omschrijving van de verstrekking 555332-555343 het
woord ″orgaantransplantatie″ vervangen door de woorden ″hemato-
poïetische stamceltransplantatie″;

d) worden in de omschrijving van de verstrekking 555516-555520 de
woorden ″orgaan- of beenmergtransplantatie″ vervangen door de
woorden ″hematopoïetische stamceltransplantatie″;

e) wordt de volgende verstrekking na de verstrekking 555516-
555520 ingevoegd :

″556636-556640

Leucocytaire compatibiliteitsproef die voorafgaat aan een orgaan-
transplantatie B 6000

(Maximum 1) (Diagnoseregel 127)″;

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2018/14254]

19 SEPTEMBRE 2018. — Arrêté royal modifiant les articles 24, § 1er, et
33bis, de l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant
la nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 2, alinéa 1er, 1°,
modifié par l’arrêté royal du 25 avril 1997, confirmé par la loi du
12 décembre 1997;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités;

Vu la proposition du Conseil technique médical formulée au cours de
sa réunion du 21 février 2017;

Vu l’avis du Service d’évaluation et de contrôle médicaux de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité, donné le 21 février 2017;

Vu la décision de la Commission nationale médico-mutualiste du
27 mars 2017;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire, donné le
19 avril 2017;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité du 24 avril 2017;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 26 octobre 2017;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 17 novembre 2017;

Vu l’avis 62.545/2 du Conseil d’Etat, donné le 13 décembre 2017, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 24, § 1er, de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
en dernier lieu par les arrêtés royaux du 18 juin 2017, sont apportées
les modifications suivantes :

1° dans la rubrique 9/IMMUNO HEMATOLOGIE ET SEROLOGIE
NON-INF.,

a) les prestations 555354-555365, 555413-555424 et 555435-555446 sont
abrogées;

b) dans le libellé des prestations 555376-555380, 556452-556463,
555391-555402, 555450-555461, 555472-555483 et 555494-555505, les
mots ″transplantation de moelle osseuse″ sont chaque fois remplacés
par les mots ″transplantation de cellules souches hématopoiëtiques″;

c) dans le libellé de la prestation 555332-555343, les mots ″transplan-
tation d’organes″ sont remplacés par les mots ″transplantation de
cellules souches hématopoiëtiques″;

d) dans le libellé de la prestation 555516-555520, les mots ″greffe
d’organe ou de moelle osseuse″ sont remplacés par les mots ″transplan-
tation de cellules souches hématopoiëtiques″;

e) la prestation suivante est insérée après la prestation 555516-
555520 :

″556636-556640

Epreuve de compatibilité leucocytaire précédant une greffe
d’organe B 6000

(Maximum 1) (Règle diagnostique 127)″;

82731BELGISCH STAATSBLAD — 31.10.2018 — MONITEUR BELGE



f) wordt de volgende verstrekking na de verstrekking 555553-
555564 ingevoegd :

″556651-556662

Opzoeken van anti-HLA cytotoxische antilichamen (bepalen van de
immunoglobulineklasse of autoreactiviteit of HLA-specificiteit) B 1600

(Maximum 1) (Diagnoseregel 53, 127)″;

g) worden de omschrijving en de betrekkelijke waarde van de
verstrekking 556290-556301 als volgt vervangen :

″Identificeren van anti-HLA antilichamen van Klasse I bij een
kandidaat voor orgaantransplantatie B 6000

(Maximum 1) (Diagnoseregel 53, 127)″;

h) wordt de volgende verstrekking na de verstrekking 556290-
556301 ingevoegd :

″556673-556684

Identificeren van anti-HLA antilichamen van klasse II bij een
kandidaat voor een orgaantransplantatie B 6000

(Maximum 1) (Diagnoseregel 53, 127)″;

i) worden in de omschrijving van de verstrekking 555575-555586 het
woord ″orgaantransplantatie″ vervangen door de woorden ″orgaan-
transplantatie of een stamceltransplantatie″;

2° in de rubriek ″Diagnoseregels″,

a) wordt de regel 53 als volgt vervangen :

″De verstrekkingen 556290-556301, 556651-556662 en 556673-
556684 mogen maximum 4 maal per jaar aangerekend worden.″;

b) wordt de volgende diagnoseregel toegevoegd :

″127.

De verstrekkingen 556290-556301, 556636-556640, 556651-556662 en
556673-556684 mogen alleen worden aangerekend door een HLA-
laboratorium met een geldig EFI-certificaat voor de categorie orgaan-
transplantatie en dat beschikt over een Eurotransplant Tissue Typing
Program dat formeel aan een erkend transplantatiecentrum is geasso-
cieerd.″.

Art. 2. In artikel 33bis van dezelfde bijlage, ingevoegd bij het
koninklijk besluit van 7 juni 2007 en laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 18 juni 2017, worden de volgende wijzigingen
aangebracht :

1° wordt een paragraaf 1/1 ingevoegd, luidende :

″§ 1/1. HLA typeringen door moleculaire biologische testen.

555354-555365

Bepalen van de loci HLA-A en/of B en/of Cw en/of DR en/of DQ
en/of DP bij een kandidaat voor een orgaantransplantatie, door middel
van een methode van moleculaire biologie, per locus B 2000

(Maximum 5) (Diagnoseregel 25)

555413-555424

Bepalen van de loci HLA-A en/of B en/of Cw en/of DR en/of DQ
en/of DP bij een kandidaat levende donor, met het oog op een
orgaantransplantatie, door middel van een methode van moleculaire
biologie B 2000

(Maximum 5) (Diagnoseregel 25)

555435-555446

Bepalen van de loci HLA-A en/of B en/of Cw en/of DR en/of DQ
en/of DP bij een overleden donor, met het oog op een orgaantransplan-
tatie, door middel van een methode van moleculaire biologie B 4000

(Maximum 6) (Diagnoseregel 25)″;

2° wordt de rubriek ″Diagnoseregels″als volgt aangevuld :

″25. De verstrekkingen 555354-555365, 555413-555424, 555435-
555446 mogen alleen worden aangerekend door een HLA-laboratorium
dat beschikt over een geldig EFI-certificaat voor de categorie orgaan-
transplantatie en over een Eurotransplant Tissue Typing Program dat
formeel gelinkt is aan een erkend transplantatiecentrum. Dat HLA-
laboratorium verbindt zich ertoe binnen een tijdspanne van twee jaar
volgend op de inwerkingtreding van het koninklijk besluit van
27 september 2016 tot wijziging van het artikel 33bis van de bijlage bij
het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de
nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen over een
ISO15189-certificaat te beschikken.″.

f) la prestation suivante est insérée après la prestation 555553-555564 :

″556651-556662

Recherche d’anticorps anti-HLA cytotoxique (détermination de la
classe d’immunoglobuline ou de l’autoréactivité ou de la spécificité
HLA) B 1600

(Maximum 1) (Règle diagnostique 53, 127)″;

g) le libellé et la valeur relative de la prestation 556290-556301 sont
remplacés par ce qui suit :

″Identification d’anticorps anti-HLA de classe I chez un candidat à
une transplantation d’organe B 6000

(Maximum 1) (Règle diagnostique 53, 127)″;

h) la prestation suivante est insérée après la prestation 556290-
556301 :

″556673-556684

Identification d’anticorps anti-HLA de classe II chez un candidat à
une transplantation d’organe B 6000

(Maximum 1) (Règle diagnostique 53, 127)″;

i) dans le libellé de la prestation 555575-555586 les mots ″transplan-
tation d’organe ou de moelle osseuse″ sont remplacés par les mots
″transplantation d’organe ou de cellules souches hématopoïétiques″;

2° dans la rubrique ″Règles diagnostiques″,

a) la règle 53 est remplacée par ce qui suit :

″Les prestations 556290-556301, 556651-556662 et 556673-556684
peuvent être portées en compte au maximum 4 fois par année civile.″;

b) la règle diagnostique suivante est ajoutée :

″127.

Les prestations 556290-556301, 556636-556640, 556651-556662 et 556673-
556684 peuvent être portées en compte seulement par un laboratoire
HLA qui est en possession d’un certificat EFI valable pour la catégorie
transplantation d’organes et dispose d’un Eurotransplant Tissue Typing
Program qui est formellement associé à un centre de transplantation
agréé.″.

Art. 2. A l’article 33bis de la même annexe, inséré par l’arrêté royal
du 7 juin 2007 et modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du
18 juin 2017, sont apportées les modifications suivantes :

1° il est inséré un paragraphe 1/1 rédigé comme suit :

″§ 1/1. Typages HLA par tests de biologie moléculaire.

555354-555365

Détermination loci HLA A et/ou B et/ou Cw et/ou DR et/ou DQ
et/ou DP chez un candidat à une transplantation d’organes, au moyen
d’une méthode de biologie moléculaire par locus B 2000

(Maximum 5) (Règle diagnostique 25)

555413-555424

Détermination des loci HLA A et/ou B et/ou Cw et/ou DR et/ou DQ
et/ou DP chez un candidat donneur vivant, en vue d’une transplanta-
tion d’organe, au moyen d’une méthode de biologie moléculaire B 2000

(Maximum 5) (Règle diagnostique 25)

555435-555446

Détermination des loci HLA A et/ou B et/ou Cw et/ou DR et/ou DQ
et/ou DP chez un donneur décédé, en vue d’une transplantation
d’organe, au moyen d’une méthode de biologie moléculaire B 4000

(Maximum 6) (Règle diagnostique 25)″;

2° la rubrique ″Règles diagnostiques″ est complétée comme suit :

″25. Les prestations 555354-555365, 555413-555424, 555435-
555446 peuvent être portées en compte seulement par un laboratoire
HLA qui est en possession d’un certificat EFI valable pour la catégorie
transplantation d’organes et dispose d’un Eurotransplant Tissue Typing
Program qui est formellement associé à un centre de transplantation
agréé. Ce laboratoire HLA s’engage à disposer d’un certificat
ISO15189 dans les deux ans suivant l’entrée en vigueur de l’arrêté royal
du 27 septembre 2016 modifiant l’article 33bis de l’annexe à l’arrêté
royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations
de santé en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemni-
tés.″.

82732 BELGISCH STAATSBLAD — 31.10.2018 — MONITEUR BELGE



Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 4. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 19 september 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,

M. DE BLOCK

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2018/14619]

23 SEPTEMBER 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging van
artikel 1, § 4ter, van de bijlage bij het koninklijk besluit van
14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen. — Corrigendum

In het Belgisch Staatsblad van 22 oktober 2018, pagina 80164, wordt het
artikel 1, 2°, b), vervangen als volgt :

« b) wordt het tweede lid vervangen als volgt :

« Tussen het einde van zijn stage en zijn erkenning tarifeert de arts
zelf de handelingen die hij heeft verricht, aan 75 % van het honora-
rium. ».

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,

VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2018/14614]

22 OKTOBER 2018. — Ministerieel besluit tot toekenning van een
toelage van 2.386.000 euro voor het wetenschappelijk onderzoek
inzake voedselveiligheid en sanitair beleid van dieren en planten

De Minister van Landbouw,

Gelet op de wet van 27 december 2012 houdende diverse bepalingen
inzake dierenwelzijn, CITES, dierengezondheid en bescherming van de
gezondheid van de gebruikers, artikel 43;

Gelet op de wet van 22 december 2017 betreffende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2018, programma 25.56;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 november 2015 tot vaststelling
van de voorwaarden van toekenning van toelagen voor wetenschap-
pelijk onderzoek inzake voedselveiligheid en sanitair beleid van dieren
en planten, artikel 2;

Gelet op de gunstige adviezen van het Beoordelingscomité, gegeven
op 3 mei 2018 en 5 juli 2018;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
18 juli 2018,

Overwegende het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1, vervangen bij de wet van 7 juni 1994;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 betreffende de algemene
organisatie van de begroting en van de comptabiliteit van de federale
staat, de artikelen 33 en 121 tot 124,

Besluit :

Enig artikel. Een toelage voor een maximum bedrag van twee
miljoen driehonderdzesentachtigduizend euro (2.386.000 euro) ten laste
van de basisallocaties 25 5623 4130 01 en 25 5623 4500 02 van de
begroting van de Federale Overheidsdienst Volksgezondheid, Veilig-
heid van de Voedselketen en Leefmilieu, wordt toegekend aan de
begunstigden volgens de tabel in bijlage.

Brussel, 22 oktober 2018.

D. DUCARME

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suit celui de sa publication au Moniteur belge.

Art. 4. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 19 septembre 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,

M. DE BLOCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2018/14619]

23 SEPTEMBRE 2018. — Arrêté royal modifiant l’article 1er, § 4ter, de
l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités. — Corrigendum

Au Moniteur belge du 22 octobre 2018, page 80164, l’article 1er, 2°, b),
est remplacé par ce qui suit :

« b) l’alinéa 2 est remplacé par ce qui suit :

« Entre la fin de son stage et son agrément, le médecin tarifie
lui-même les actes qu’il a réalisés, à 75 % des honoraires. ».

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,

SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2018/14614]

22 OCTOBRE 2018. — Arrêté ministériel attribuant un subside de
2.386.000 euros pour des recherches scientifiques en matière de
sécurité des aliments et de politique sanitaire des animaux et
végétaux

Le Ministre de l’Agriculture,

Vu la loi du 27 décembre 2012 portant des dispositions diverses en
matière de bien-être animal, Cites, santé des animaux et protection de
la santé des consommateurs, l’article 43;

Vu la loi du 22 décembre 2017 concernant le budget général des
dépenses pour l’année budgétaire 2018, programme 25.56;

Vu l’arrêté royal du 18 novembre 2015 fixant les conditions d’octroi
de subsides à la recherche scientifique en matière de sécurité des
aliments et de politique sanitaire des animaux et végétaux, l’article 2;

Vu les avis favorables du Comité d’évaluation, donnés les 3 mai 2018 et
5 juillet 2018;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 18 juillet 2018,

Considérant l’arrêté royal du 31 mai 1933 concernant les déclarations
à faire en matière de subventions, indemnités et allocations,
l’article 1er; remplacé par la loi du 7 juin 1994;

Considérant la loi du 22 mai 2003 portant organisation du budget et
de la comptabilité de l’Etat fédéral, les articles 33 et 121 à 124,

Arrête :

Article unique. Une subvention d’un montant maximal de deux
millions trois cent quatre-vingt-six mille euros (2.386.000 euros) à
charge des allocations de base 25 5623 4130 01 et 25 5623 4500 02 du
budget du Service public fédéral Santé publique, Sécurité de la Chaîne
alimentaire et Environnement, est accordée aux bénéficiaires suivant le
tableau en annexe.

Bruxelles, le 22 octobre 2018.

D. DUCARME

82733BELGISCH STAATSBLAD — 31.10.2018 — MONITEUR BELGE

sm4553
Line



§ 2. De veiligheidsinstantie kan bijkomende informatie betreffende de
gegevens van het veiligheidsverslag opvragen.

Drie maanden vóór de aflevering van het jaarlijks veiligheidsverslag
kan de veiligheidsinstantie eveneens, op grond van het vorige jaarlijks
veiligheidsverslag, de recente evolutie van sommige veiligheidsaspec-
ten of naar aanleiding van betekenisvolle gebeurtenissen, welbepaalde
veiligheidskwesties opleggen die, gericht op de situatie van de
onderneming, in het verslag verduidelijkt of op de voorgrond gesteld
moeten worden.

HOOFDSTUK 8. — Opheffings- en slotbepalingen

Art. 34. Worden opgeheven:

1° het koninklijk besluit van 16 januari 2007 betreffende de veilig-
heidsvergunning, het veiligheidscertificaat en het jaarlijks veiligheids-
verslag, laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit van 3 augustus 2012,
met uitzondering van artikel 41 en de bijlage 5;

2° het koninklijk besluit van 13 november 2009 tot vaststelling van de
nationale spoorwegveiligheidsdoelstellingen en -methodes, laatst
gewijzigd bij het koninklijk besluit van 3 augustus 2012.

Art. 35. Dit besluit treedt in werking op de tiende dag na de
bekendmaking ervan in het Belgisch staatsblad, met uitzondering van
artikel 33 dat in werking treedt op een datum bepaald door de Koning.

Art. 36. De minister bevoegd voor het spoorwegvervoer is belast
met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 21 november 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Mobiliteit,

Fr. BELLOT

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2018/32305]

19 SEPTEMBER 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging van de
artikelen 24, § 1, en 33bis, van de bijlage bij het koninklijk besluit
van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen. — Corrigendum

In het Belgisch Staatsblad van 31 oktober 2018, nr. 256, eerste editie,
pagina’s 82731 en 82732, worden de volgende wijzigingen aangebracht
in artikel 1:

1) in 1°,

a. wordt de bepaling onder b) vervangen als volgt:

« b) wordt in de omschrijving van de verstrekkingen 555376-555380,
556452-556463, 555391-555402, 555450-555461 en 555472-555483, het
woord ″beenmergtransplantatie″ telkens vervangen door de woorden
″hematopoïetische stamceltransplantatie″;

b/1) wordt in de omschrijving van de verstrekking 555494-555505 het
woord “beenmergdonor” vervangen door het woord “hematopoïeti-
sche stamceldonor”; » ;

b. wordt in de bepalingen onder e), f), g) en h) het nummer “127”
vervangen door “128”;

2) In 2°, b), wordt het nummer “127” vervangen door “128”.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2018/32306]

5 OKTOBER 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 11,
§ 1, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984
tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige
verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige
verzorging en uitkeringen. — Corrigendum

In het Belgisch Staatsblad van 30 oktober 2018, nr. 254, op pagina
82538, worden in artikel 1 de rangnummers “244016-244027” vervan-
gen door de rangnummers “244016-244020”.

§ 2. L’autorité de sécurité peut demander toute information complé-
mentaire sur les données comprises dans le rapport de sécurité.

L’autorité de sécurité peut également, sur la base du rapport de
sécurité annuel précédent, de l’évolution récente de certains aspects de
sécurité ou à l’occasion d’événements significatifs, trois mois avant la
remise du rapport annuel de sécurité, imposer des questions spécifi-
ques de sécurité qui, appliquées à la situation de l’entreprise, doivent
être éclaircies et mises en exergue dans le rapport.

CHAPITRE 8. — Dispositions abrogatoires et finales

Art. 34. Sont abrogés :

1° l’arrêté royal du 16 janvier 2007 relatif à l’agrément de sécurité, au
certificat de sécurité et au rapport annuel de sécurité, modifié en
dernier lieu par l’arrêté royal du 3 août 2012, à l’exception de l’article 41
et de l’annexe 5;

2° l’arrêté royal du 13 novembre 2009 adoptant les objectifs et
méthodes de sécurité ferroviaire nationaux, modifié en dernier lieu par
l’arrêté royal du 3 août 2012.

Art. 35. Le présent arrêté entre en vigueur le dixième jour suivant sa
publication au Moniteur belge, à l’exception de l’article 33 qui entre en
vigueur à une date déterminée par le Roi.

Art. 36. Le ministre qui a le transport ferroviaire dans ses attribu-
tions est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 21 novembre 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Mobilité,

Fr. BELLOT

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2018/32305]

19 SEPTEMBRE 2018. — Arrêté royal modifiant les articles 24, § 1er, et
33bis, de l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant
la nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités. — Corrigendum

Au Moniteur belge du 31 octobre 2018, n° 256, première édition,
pages 82731 et 82732, les modifications suivantes sont apportées à
l’article 1er :

1) au 1°,

a. le b) est remplacé par ce qui suit :

« b) dans le libellé des prestations 555376-555380, 556452-556463,
555391-555402, 555450-555461, 555472-555483 et 555494-555505, les
mots ″moelle osseuse″ sont à chaque fois remplacéspar les mots
″cellules souches hématopoiëtiques″; » ;

b/1) dans le texte en néerlandais, dans le libellé de la presta-
tion 555494-555505, le mot “beenmergdonor” est remplacé par le mot
“hematopoïetische stamceldonor”;

b. aux e), f), g) et h), le numéro “127” est remplacé par “128” ;

2) Au 2°, b), le numéro “127” est remplacé par “128”.

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2018/32306]

5 OCTOBRE 2018. — Arrêté royal modifiant l’article 11, § 1er, de
l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités. — Corrigendum

Au Moniteur belge du 30 octobre 2018, n° 254, page 82538, dans
l’article 1er, les numéros d’ordre « 244016-244027 » sont remplacés par
les numéros d’odre « 244016-244020 ».

95983BELGISCH STAATSBLAD — 06.12.2018 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

FS4491
Line

FS4491
Line

FS4491
Line

FS4491
Line


	KB2018014254
	KB2018032305

